EDITAL Nº 011/2019

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O Diretor do Câmpus Avançado de Novo Hamburgo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e na Orientação
Normativa nº 7 de 30 de outubro de 2008,  torna pública a  realização de Processo
Seletivo para preenchimento de vagas do seu Quadro de Estagiários, de acordo com as
condições a seguir especificadas:

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – Retificação - Item: 04

Novo  Período:  12/08  a  16/08/2019  –  Local:  Coordenadoria  de  Administração  e
Planejamento - COAP – NH

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Novo Hamburgo, 12 de agosto de 2019.

Rocelito Lopes de Andrade

Diretor-geral do câmpus Avançado de Novo Hamburgo

* assinado no original.